PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 028/2018/DG - Manaus, 20 de fevereiro de 2018

  DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, EM SUBSTITUIÇÃO,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

  CONSIDERANDO a solicitação da servidora KARLA CRISTINA
PETRUCELLI ISRAEL,  datada de 16.02.2018, solicitando o cancelamento da Portaria
nº 13/2018-DG, na qual foi autorizada o seu afastamento para  participar do curso ISN
Frontiers  e apresentar trabalho científico, na cidade Tóquio-Japão, no período de 22 a
25.2.2018

                        CONSIDERANDO  que a justificativa apresentada pela serventuária
pela impossibilidade de sua participação deveu-se a não liberação de verba pelo órgão
patrocinador, conforme teor do e-mail à fl. 16.

 CONSIDERANDO  a emissão da Portaria nº. 13/2018-DG, datada de
23.1.2018,

R E S O L V E

I - REVOGAR  os termos da PORTARIA Nº 013/2018/DG, datada de 23

de janeiro de 2018, que autorizou o afastamento da servidora KARLA CRISTINA

SILVA PETRUCELLI ISRAEL, Analista  Judiciário -Apoio Especializado, Medicina-

Classe- C- Padrão:NS-C13, para participar do curso acima citado e apresentar

trabalho científico,  na cidade de Tóquio-Japão, no  período de 19 a 28.02.2018.

II - RETORNAR  a Matéria Administrativa à Secretaria de Gestão de

Pessoas,  para conhecimento e providências cabíveis.

 Dê-se ciência.

                        Publique-se.

                                    ORIGINAL ASSINADO

RÔMULO ROGÉRIO CYRINO BARBOSA
Diretor-Geral, em substituição.

ml